中国岩石力学与工程学会
岩学字〔2024〕247 号

中国岩石力学与工程学会

2025 年国际会议出访计划通知

各分支机构、省级学会、ISRM国际专委会、团体会员单位：

为贯彻落实《中国岩石力学与工程学会“十四五”规划》

国际交流相关工作，更好的服务会员，现将 2025 年岩石力学

与岩石工程相关领域的重要国际会议“2025 年国际会议一览

表”整理发布，详见附件 1。

2025年，学会拟组织出访前六个国际会议，详见下图。

欢迎广大岩石力学与工程领域专家学者积极参与。具体组团

参会通知及信息后续将另行发布，敬请期待。

联系人：胡老师

联系电话：010-62660545

中国岩石力学与工程学会

二〇二四年十二月十八日

（信息公开形式：主动公开）

学术会议-国际交流办公室        2024 年 12 月 18 日印发

2025 年学会拟组织出访国际会议汇总表

序号 会议名称 日期 地点 主办单位 承办单位 / 支持单位 网址

1

Focus Workshop on

Rockburst

岩爆专题研讨会

1月 15-17日
澳大利亚

阿德莱德
阿德莱德大学 阿德莱德大学 /

2

ISRM Workshop on Soft Rock

Mechanics (ISRM-WSR2025) /

ISRM软岩研讨会

5月 15-16日
葡萄牙

波尔图

国际岩石力学学会软

岩委员会

波尔图大学工程学院

中国矿业大学（北京）

中国岩石力学与工程学会

葡萄牙岩土工程学会

https://fe.up.pt/isrm-

wsr2025/

3

Eurock 2025 - Extended

Underground Space: Future

Development of Subsurface

Space / ISRM 欧洲区域会议

——扩展地下空间：地下空间

的未来发展

6月 16-20日
挪威

特隆赫姆

国际岩石力学与岩石

工程学会（ISRM）
ISRM 挪威国家小组 http://eurock2025.com/

4

International Geological

Symposium

地质力学大会 (IGS 2025)

11月 17-20日 沙特阿拉伯

美国岩石力学学会、

中国岩石力学与工程

学会等

/
https://www.igsevent.org

/

5

IAEG 15th Asian Regional

Conference /

国际工程地质与环境协会-第

十五届亚洲区域会议

11月 27-29日
尼泊尔

加德满都

国际工程地质与环境

协会（IAEG）

尼泊尔地质学会

中国岩石力学与工程学会

https://arc15.nseg.org.n

p/

6
中俄矿山深部开采岩石动力学

高层论坛
待定

俄罗斯

海参崴

中国岩石力学与工程

学会
俄罗斯远东联邦大学 /